



Ljungskileortens Hembygdsförening

Nyhetsbrev 2024-10-04

Kommande evenemang:

Det blir "Kura skymning" på Bella Vista 13/10. Kl.16.00-18.00

Tommy Olofsson berättar och visar ett bildspel från sin senaste bok: Anor från Bredfjället med omnejd. Från 1600-talet och framåt finns bl.a. 20 boplatser.



Bakning på Vadet 26/10 10.00-15.00 Du får lära dig elda i vedugnen och grädda dina egna brödkakor. Medtag: deg på ca 1.5 liter degvätska, kavel och handdukar att täcka brödkakorna med under jäsningstiden. Pris: 250 kr/person'

Vill du vara med, anmäl dig <mailto:info@ljungskileorten.se> eller ring Ingrid Kennborn, 070 694 6272. Ange namn, mobil och mail-adress Det är begränsat antal deltagare.

Hänt sedan sist:

"Rivningsbeslutet för Kulturens hus är upphävt!" Länsstyrelsen har upphävt Uddevalla kommuns rivningsbeslut för den gamla folkskolan i Ljungskile (Kulturens Hus). Byggnaden är en av få kvarvarande och oförstörda folkskolebyggnader som är byggda enligt de standardritningar som togs fram under 1870-talet, och den anses därför vara alltför kulturhistoriskt värdefull för att rivas. Vi hoppas nu att kommunen kan hitta en lösning som både bevarar kulturarvet och som kan fungera som en integrerad del av den nya skolmiljön som planeras. Kommunen kan dock överklaga Länsstyrelsens beslut.

Hembygdsföreningen och Svenska Byggnadsvårdsföreningen som överklagade kommunens rivningsbeslut känner att det finns ett starkt stöd bland Ljungskileborna för ett bevarande. Nästan 700 personer skrev i somras under ett upprop om att inte riva den gamla folkskolan.

Länsstyrelsen håller dessutom på att pröva en ansökan om att byggnadsminnesförklara den gamla folkskolan.

Två trädgårdsdagar på Bella Vista har genomförts. Ogräs är rensat, rosenbuskar och gräsmattor är klippta, en rökning i häckarna och bland buskarna har gjorts. Tack alla som kom och hjälpte till!

Vi planerar att genomföra lite ändringar i rabatterna. Är du intresserad av att delta med idéer i vår grupp och har några timmar över då och då för praktiskt arbete så är du hjärtligt välkommen – fler händer behövs! Kontakta gärna Eva Bergström på tel. 0707-297322 eller mail evabergstrom54@gmail.com.

Aröds kvarn, 14/9 visades upp med den pågående renoveringen.

Stort intresse då visningen lockade nära 50 personer. Greger Olofsson berättade om kvarnens historia och framförde många dråpliga skrönor. Arbetet fortsätter nu med att montera rännen som är "prefabricerad" av projektgruppen.

Bredfjälldagen 28/9 som vi medverkade i blev en lyckad familjedag. Hembakat tunnbröd och hemkärnat smör var populärt liksom äggosten man fick provsmaka.

Arbetet med **upprustning av Lyckorna kvarn** pågår för fullt. Kommunens entreprenör håller för närvarande på med höghuset. Takpannorna är bytta, plank i fasaden byts ut och kompletteras med locklist, nya dörrar har tillverkats och målning görs efterhand. Det blir jättesnyggt och blir ett verkligt lyft!

(Nyhetsbrevet sänds till våra medlemmar, du har väl inte glömt att betala medlemsavgiften som är 200:- per år?)

I **Hembygdsportalen** finns uppdaterad information om våra besöksmål och aktiviteter. <https://www.hembygd.se/ljungskileortens-hembygdsforening>

Frågor sänds till info@ljungskileorten.se Vi samarbetar med

